新屋鹿嶋祭保存会 実技部会 議事録

開催日時

平成２７年 ３月 ６日(金) １8 時 0０分～

開催場所

西部市民サービスセンター ３階 洋室４

出席者

海風敏夫会長、鈴木富夫副会長、髙橋 伸広報部長

大塚誠智副部長、鈴木恭治元部長、遠藤一記理事

舛谷博英、今野正人、藤枝隆博総務

１． 開  会

     海風会長挨拶

     座長選出（部長代理舛谷博英）

２． 議  題

① 部長副会長就任に伴う後任部長人事について

・鈴木富夫前部長(現副会長)より舛谷博英氏推薦執行部はすでに承認。

・実技部として、事後承認となるが異議はないか？異議無し！

  ・部長；舛谷博英 副部長(留任)；大塚誠智 で決定。

② 鹿嶋祭の唄と太鼓の講習会実施日程と詳細について

・平成 27 年３月 28 日(土)  9:00～12:00 日新小体育館確保(予約)済。

・２年前と同様に小学校の太鼓（大太鼓:2 和太鼓:2 小太鼓:10）借りる。

 ・各町内への案内は総務担当（引率のお願いを一筆入れる）

 ・部員集合は 9:00 講習開始は 10:00 とする。

 ・今回も前回同様録音をする。（広報担当）

 ・日新小学校(舟山教頭)との交渉担当は舛谷部長

③ 鹿嶋祭の唄と太鼓の各町内統一について

・すぐに各町内統一は無理だと思うが、講習会への全町内参加を促し進め

ていくしかない。

     ・実技部としての（鹿嶋祭保存会として）太鼓のリズム及び唄の歌詞は

別紙にて決定

④ 今後の活動について

・唄と太鼓の講習会を１～２回／年 開催。

・将来「仮）鹿嶋船コンテスト」等開催された場合の審査。

・其の他保存会活動の協力。

⑤ 其の他

・色々な部会でも話題に上がっているが、各町内を一同に集合させる事を

考えたらどうか？

・新改跡地に広場の構想が有るが、そこに集合させ神社から神主さんを呼

んでお祓いを受けるのはどうか？

・これまでの伝統、言い伝え及び鳥居をくぐる等色々な意見が出てくると

思われるが、各部会との検討が必要。

３． 閉  会

   鈴木副会長挨拶

引き続き 「懇 親 会」開催

^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149 ^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu105.jpg,22.5,20.9149

^@B MC: \U ser s\ 05 \Pi ct ur es\ on pu 146 .j pg, 7. 5, 20. 95 42
^ @BM C: \U ser s\ 05\ Pi ct ure s\ on pu0 78 .j pg, 7. 5,2 5. 15 12 ^ @B MC :\U se rs\ 05 \P ict ur es \on pu 08 2.j pg ,7. 5, 25 .17 61

^ @B MC :\U se rs \05 \P ict ur es \on pu 14 6.j pg ,7 .5, 20 .95 42

^ @B MC: \U se rs\ 05 \P ict ur es \on pu 082 .j pg ,7. 5, 25 .17 61^ @BM C: \Us er s\ 05\ Pi ct ure s\ on pu0 82 .jp g, 7. 5,2 5. 17 61^@ BM C:\ Us er s\0 5\ Pic tu re s\o np u0 82. jp g, 7.5 ,2 5.1 76 1
^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu110.jpg,12.3,24.5361 ^@B MC:\ Users \05\ Pict ures\ onpu 083. jpg,9 .9,2 4.21 48^@B MC :\U se rs \05 \P ic tur es \o npu 14 6.j pg ,7 .5, 20 .9 542

^@B MC :\U se rs \05 \P ic tur es \o npu 08 2.j pg ,7 .5, 25 .1 761
^@BMC:\Users\05\Pictures\onpu110.jpg,12.3,24.5361 ^@BMC :\Us ers\ 05\Pi ctur es\o npu08 3.jp g,9. 9,24. 2148

^@ BM C:\ Us er s\0 5\ Pi ctu re s\ onp u0 78. jp g, 7.5 ,2 5. 151 2

小小小小 太太太太 鼓鼓鼓鼓

大大大大 太太太太 鼓鼓鼓鼓

ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ｰーーーﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ｰーーーﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ｰーーーﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ｰーーーﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾝﾝﾝﾝ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝ

ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾝﾝﾝﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙

鹿鹿鹿鹿 嶋嶋嶋嶋 祭祭祭祭 りりりり のののの 太太太太 鼓鼓鼓鼓

「「「「新新新新屋屋屋屋鹿鹿鹿鹿嶋嶋嶋嶋祭祭祭祭のののの唄唄唄唄」」」」

シシシショョョョッッッッシシシショョョョッッッッシシシショョョョ　　　　かかかかししししままままののののおおおおくくくくりりりりししししょょょょ

シシシショョョョッッッッシシシショョョョッッッッシシシショョョョ　　　　ててててららららののののかかかかげげげげままままでででで

おおおおくくくくるるるるままままででででししししょょょょ